
 

 

O D B O R  L E G I S L A T I V Y  A  V N I T Ř N Í C H  V Ě C Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 354 056 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr,  e-mail: chalupova@kraj-jihocesky.cz 

 

 

 

 

Stránka 1 

Odbor kancelář ředitele 

Z d e 

 

 

Zpráva o výsledcích kontrolní činnosti v I. pololetí roku 2017 v níže uvedených úsecích věcné a funkční 
příslušnosti správního oddělení odboru legislativy a vnitřních věcí 
 
 
 
 
A. Kontrolní činnost vykonávaná podle § 67 odst. 1 písm. e) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů 
 
 

1. Oblast matrik a státního občanství (matriční úkony, vedení matričních knih a sbírek listin, státoobčanská 
agenda, legalizace a vidimace prováděná matričními úřady). 

 

obecní úřad datum 
kontroly 

výsledek kontroly 

Obecní úřad Chrbonín 06.02.2017 Nebylo přijato žádné opatření, drobné nedostatky byly na 
místě odstraněny. Výkon státní správy na kontrolovaném 
úseku je zajišťován odpovědně. 

Obecní úřad Borek 06.02.2017            Nebylo přijato žádné opatření, drobné nedostatky byly na 
místě odstraněny. Výkon státní správy na kontrolovaném 
úseku je zajišťován odpovědně. 

Obecní úřad Radenín 06.03.2017 Nebylo přijato žádné opatření, drobné nedostatky byly na 
místě odstraněny. Výkon státní správy na kontrolovaném 
úseku je zajišťován odpovědně. 

Městský úřad Bechyně 07.03.2017 Bez závad – kontrola na úseku matriky. 

Obecní úřad Boršov nad Vltavou 14.03.2017 
Výkon státní správy na úseku matrik – změna jména a 
příjmení, provádění vidimace a legalizace, je na dobré 
úrovni. 

Obecní úřad Kamenný Újezd 14.03.2017 

Výkon státní správy na úseku matrik – změna jména a 

příjmení, provádění vidimace a legalizace, je na dobré 

úrovni. 

Obecní úřad Dubné 14.03.2017 

Výkon státní správy na úseku matrik – změna jména a 

příjmení, provádění vidimace a legalizace, je na dobré 

úrovni. 

Obecní úřad Vacov 16.03.2017 

Výkon na úseku správního řízení na úseku matrik a výkon 

na úseku vidimace a legalizace je na dobré úrovni, nebyly 

zjištěny nedostatky. 

Obecní úřad Zdíkov 16.03.2017 

Výkon na úseku správního řízení na úseku matrik a výkon 

na úseku vidimace a legalizace je na dobré úrovni, nebyly 

zjištěny nedostatky. 

Úřad městyse Malšice 21.03.2017 bez závad – kontrola na úseku matriky 

Obecní úřad Libějovice 22.03.2017 

Nebylo přijato žádné opatření, drobné nedostatky byly na 

místě odstraněny. Výkon státní správy na kontrolovaném 

úseku je zajišťován odpovědně. 

  datum: 12.07.2017  vyřizuje: Eva Chalupová, DiS.  telefon: 386 720 227 

http://www.kraj-jihocesky.cz/
mailto:chalupova@kraj-jihocesky.cz


 

  

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 354 056 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, e-mail: chalupova@kraj-jihocesky.cz 

Stránka 2 
 

Obecní úřad Číčenice 22.03.2017 

Nebylo přijato žádné opatření, drobné nedostatky byly na 

místě odstraněny. Výkon státní správy na kontrolovaném 

úseku je zajišťován odpovědně. 

Obecní úřad Dešná 23.03.2017 

Výkon na úseku správního řízení na úseku matrik a výkon 

na úseku vidimace a legalizace je na dobré úrovni, nebyly 

zjištěny nedostatky. 

Městský úřad Slavonice 23.03.2017 

Výkon na úseku správního řízení na úseku matrik a výkon 

na úseku vidimace a legalizace je na dobré úrovni, nebyly 

zjištěny nedostatky. 

Obecní úřad Sedlice 28.03.2017 

Výkon státní správy na úseku matrik – změna jména a 

příjmení, provádění vidimace a legalizace, je na dobré 

úrovni. 

Obecní úřad Radomyšl 28.03.2017 

Výkon státní správy na úseku matrik – změna jména a 

příjmení, provádění vidimace a legalizace, je na dobré 

úrovni. 

Obecní úřad Štěkeň 28.03.2017 

Výkon státní správy na úseku matrik – změna jména a 

příjmení, provádění vidimace a legalizace, je na dobré 

úrovni. 

Městský úřad Písek 06.04.2017 Bez závad – kontrola na úseku matriky. 

Obecní úřad Malonty 11.04.2017 Bez závad – kontrola na úseku matriky. 

Obecní úřad Benešov n. Černou 11.04.2017 Bez závad – kontrola na úseku matriky. 

Úřad Městyse Stádlec 18.04.2017 Bez závad – kontrola na úseku matriky. 

Obecní úřad Opařany 18.04.2017 Bez závad – kontrola na úseku matriky. 

Obecní úřad Mnichov 24.04.2017 

Nebylo přijato žádné opatření, drobné nedostatky byly na 

místě odstraněny. Výkon státní správy na kontrolovaném 

úseku je zajišťován odpovědně. 

Obecní úřad Krty-Hradec 24.04.2017 

Nebylo přijato žádné opatření, drobné nedostatky byly na 

místě odstraněny. Výkon státní správy na kontrolovaném 

úseku je zajišťován odpovědně. 

Obecní úřad Rakovice 26.04.2017 

Nebylo přijato žádné opatření, drobné nedostatky byly na 

místě odstraněny. Výkon státní správy na kontrolovaném 

úseku je zajišťován odpovědně. 

Městský úřad Český Krumlov 16.05.2017 Bez závad – kontrola na úseku matriky. 

Magistrát města České 

Budějovice 
18.05.2017 

Výkon státní správy na úseku matrik, provádění vidimace a 

legalizace, je na dobré úrovni. 

Městský úřad Tábor 23.05.2017 Bez závad – kontrola na úseku matriky. 

Městský úřad Jindřichův Hradec 25.05.2017 
Výkon státní správy na úseku matrik je na velmi dobré 
úrovni, nebyly zjištěny nedostatky. 

Městský úřad Prachatice 08.06.2017 
Výkon státní správy na úseku matrik je na velmi dobré 

úrovni, nebyly zjištěny nedostatky. 

Obecní úřad Choustník 20.06.2017 Bez závad – kontrola na úseku matriky. 

Městský úřad Veselí nad Lužnicí 20.06.2017 Bez závad – kontrola na úseku matriky. 

Městský úřad Blatná 20.06.2017 
Výkon státní správy na úseku matrik, provádění vidimace a 

legalizace, je na velmi dobré úrovni. 

Obecní úřad Sviny 21.06.2017 Nebylo přijato žádné opatření, drobné nedostatky byly na 
místě odstraněny. Výkon státní správy na kontrolovaném 
úseku je zajišťován odpovědně. 

Obecní úřad Skalice 21.06.2017
  

Nebylo přijato žádné opatření, drobné nedostatky byly na 
místě odstraněny. Výkon státní správy na kontrolovaném 
úseku je zajišťován odpovědně.   

Městský úřad Strakonice 
27.06.2017 

Výkon státní správy na úseku matrik, provádění vidimace a 
legalizace, je na dobré úrovni. 

 

http://www.kraj-jihocesky.cz/
mailto:chalupova@kraj-jihocesky.cz


 

  

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 354 056 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, e-mail: chalupova@kraj-jihocesky.cz 

Stránka 3 
 

Kontroly provedly matrikářky paní Eliška Kirchnerová, Marta Chýlová, Jitka Kunčová, Dana Pokorná, 
Mgr. Kateřina Koterzynová, Mgr. Markéta Filoušová, Bc. Michaela Míšková a Ing. Věra Marková podle plánu 
kontrolní činnosti na I. pololetí 2017. 
 
 
 
 

2. Oblast evidence obyvatel, občanských průkazů, cestovních dokladů a RÚIAN 
 

 

obecní úřad datum kontroly výsledek kontroly 

Městský úřad Kaplice 06.02.2017 EO, OP, CD  – na úseku EO, OP, CD nebyly zjištěny nedostatky.  

Obecní úřad Borek 06.02.2017 RÚIAN - z kontroly nebylo přijato žádné opatření. 

Obecní úřad Chrbonín 06.02.2017 RÚIAN - z kontroly nebylo přijato žádné opatření. 

Městský úřad Český 
Krumlov 

13.02.2017 
EO, OP, CD – správnímu orgánu bylo doporučeno na úseku EO 
postupovat v souladu s ust. § 10 odst. 12. zák. o evidenci 
obyvatel. 

Městský úřad Prachatice 06.03.2017 
EO, OP, CD  - drobné formální nedostatky. Na úseku EO  bylo 
doporučeno ve správním řízení (§19 SŘ) doručovat písemnosti 
na modrý pruh obálky (zmocněnec).  

Obecní úřad Radenín 06.03.2017 RÚIAN - z kontroly nebylo přijato žádné opatření. 

Městský úřad Dačice 20.03.2017 
EO, OP, CD, – drobná formulační pochybení. 
 

Obecní úřad Libějovice 22.03.2017 RÚIAN - z kontroly nebylo přijato žádné opatření. 

Obecní úřad Číčenice 22.03.2017 RÚIAN - z kontroly nebylo přijato žádné opatření. 

Městský úřad Strakonice 03.04.2017 EO, OP, CD - drobná formulační pochybení.  

Městský úřad Blatná 10.04.2017 
EO, OP, CD – drobná formulační pochybení, odstraněna na 
místě. 

Městský úřad Jindřichův 
Hradec 

24.04.2017 
EO, OP, CD, – nedostatky v EO ust. § 4 odst. 3  - doporučení 
postupu. 

Obecní úřad Krty-
Hradec 

24.04.2017 RÚIAN - z kontroly nebylo přijato žádné opatření. 

Obecní úřad Mnichov 24.04.2017 RÚIAN - z kontroly nebylo přijato žádné opatření. 

Obecní úřad Rakovice 26.04.2017 RÚIAN - z kontroly nebylo přijato žádné opatření. 

Městský úřad Třeboň 10.05.2017 EO, OP, CD – nebyly zjištěny nedostatky. 

Úřad městyse 
Strunkovice n. Blanicí 

24.05.2017 
EO, RUIAN -   nebyly zjištěny nedostatky.  
 

Obecní úřad Chlumany 24.05.2017 
EO, RUIAN –  kontrola nebyla provedena – tel. omluva paní 
starostky dne 15.05.2017. 

Obecní úřad Skalice 21.06.2017 RÚIAN - z kontroly nebylo přijato žádné opatření. 

Obecní úřad Sviny 21.06.2017 RÚIAN - z kontroly nebylo přijato žádné opatření. 

 
Kontroly na úseku evidenci obyvatel byly zaměřeny na dodržování zák. č.133/2000 Sb., zák. č. 328/1999 Sb., 
zák. č. 329/1999 Sb., a obecně závazných právních předpisů a interních předpisů a kontroly přenesené 
působnosti na úseku zapisování údajů do základního registru územní identifikace, adres a nemovitostí v souladu 
s zák. č. 111/2009 Sb., o základních registrech byly zaměřeny na dodržování daného zákona v působností obcí 
I. a II., tedy údaje, které zapisuje obec. 

Kontrolou na výše uvedených obcích bylo zjištěno, že  obce provádějí úkony na prověřovaných úsecích státní 
správy v souladu s danými zákony. Na úseku evidence obyvatel při rušení údaje místa trvalého pobytu ve 
správním řízení nebyla zjištěna zásadní pochybení, a drobné nedostatky, jejich projednání, popř. odstranění, bylo 
provedeno na místě. Obce nejčastěji chybovaly při vedení správních spisů, kdy jejich úprava nebyla v souladu 
s ust. § 17 odst. 1 správ. řádu, popř. též § 15 odst. 4 téhož zákona (označení oprávněné úřední osoby). 
K odstranění těchto pochybení při vedení spisů byly všem kontrolovaným obcím předány metodické materiály (ve 
věci rušení údaje o místu trvalého pobytu, včetně vzorů  jednotlivých podání souvisejících s vedením správ. řízení 
při rušení údaje TP, směrnice č.j. MV-108001-48/SC2011 k vedení evidence přihlašovacích lístků k TP 
a informace ke změnovým sestavám, metodické pokyny k zápisu údajů do AIS EO a změny formulářů 
CzechPoint). Správní orgány zadávají údaje spojené s přihlašováním občanů do IS neprodleně, nejpozději do 

http://www.kraj-jihocesky.cz/
mailto:chalupova@kraj-jihocesky.cz


 

  

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 354 056 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, e-mail: chalupova@kraj-jihocesky.cz 

Stránka 4 
 

3 dnů v souladu se zákonem. Správní poplatky spojené s vydáním dokladů jsou vybírány ve správné výši, 
v hotovosti a zaplacení správního poplatku je poznamenáváno na žádosti.  

Kontrolou na obcích I. a II. v souvislosti provádění úkonů v RUIANU, se KÚ zaměřil, zda má obec přístup přes 
JIP, zda edituje a řeší reklamace, pokud ne, zda má uzavřenou VPS.  Kontrolou bylo zjištěno, že obce mají 
převážně „ústní dohodu“ se SÚ, který je editorem i schvalovatelem zadávaných údajů definičních bodů, adresních 
míst a vyřizování reklamací za příslušnou obec. Pokud má obec přístup přes JIP, reklamace postupně řeší.  

Kontroly provedly Jaroslava Stará, Mgr. Kateřina Koterzynová a Ing. Věra Marková. 

 

 

3. Oblast přestupků v působnosti odboru 
 

obecní úřad datum kontroly výsledek kontroly 

MM České Budějovice 16.-17.01.2017 
Výsledek kontroly uveden  protokolu č.j.: KUJCK 

14018/2017. 

MěÚ Volary 13.02.2017 
Výsledek kontroly uveden  protokolu č.j.: KUJCK 

25253/2017. 

MěÚ Milevsko 27.02.2017 
Výsledek kontroly uveden  protokolu č.j.: KUJCK 

31230/2017. 

MěÚ Trhové Sviny 13.03.2017 
Výsledek kontroly uveden  protokolu č.j.: KUJCK 

35420/2017. 

MěÚ Kaplice 27.03.2017 
Výsledek kontroly uveden  protokolu č.j.: KUJCK 

41720/2017. 

KPPP Týn nad Vltavou 03.04.2017 
Výsledek kontroly uveden  protokolu č.j.: KUJCK 

46353/2017. 

MěÚ Bechyně 10.04.2017 
Výsledek kontroly uveden  protokolu č.j.: KUJCK 

48518//2017.  

MěÚ Soběslav 12.04.2017 
Výsledek kontroly uveden  protokolu č.j.: KUJCK 

51950/2017. 

KPPP Netolice 27.04.2017 
Výsledek kontroly uveden  protokolu č.j.: KUJCK 

55156/2017. 

MěÚ Prachatice 03.05.2017 
Výsledek kontroly uveden  protokolu č.j.: KUJCK 

58191/2017. 

KPPP Kardašova Řečice 31.05.2017 
Výsledek kontroly uveden  protokolu č.j.: KUJCK 

70846/2017. 

KPPP Popelín 05.06.2017 
Výsledek kontroly uveden  protokolu č.j.: KUJCK 

69804/2017. 

MěÚ Dačice 05.06.2017 
Výsledek kontroly uveden  protokolu č.j.: KUJCK 

69875/2017. 

MěÚ Slavonice 05.06.2017 
Výsledek kontroly uveden  protokolu č.j.: KUJCK 

70816/2017. 

 
Kontroly provedly JUDr. Lenka Malovcová, Ing. Věra Marková a Lucie Škodová. Zjištěné nedostatky z kontrolní 
činnosti byly podrobně popsány v protokolech o kontrole s následným projednáním s pracovníky kontrolovaných 
přestupkových orgánů včetně doporučení k nápravě.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.kraj-jihocesky.cz/
mailto:chalupova@kraj-jihocesky.cz


 

  

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 354 056 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, e-mail: chalupova@kraj-jihocesky.cz 

Stránka 5 
 

B. Kontrolní činnost vykonávaná podle jiných zákonů 
 

1. Oblast veřejných sbírek - kontrola průběhu a vyúčtování veřejných sbírek organizovaných subjekty na území 
Jihočeského kraje podle § 24 zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách, ve znění pozdějších předpisů 

 
 

obecní úřad datum kontroly výsledek kontroly 

Obec Homole 10.01.2017 
 
 

Sbírka je uskutečňována na výstavbu kapličky v Černém 
Dubu a probíhala přijímáním příspěvků na zvl. účet č.  
232049284/0300, pokladničkou a přijímáním hotovosti do 
pokladny na obecním úřadě. Ve sledovaném období bylo 
získáno 41 481 Kč. Sbírka je průběžně čerpána. Sbírka je 
prováděna v souladu se zákonem. 

CML z.s. 
Milevsko  

12.01.2017 
 
 

Sbírka se koná od 1. 11. 2013 na dobu neurčitou. Je 
pořádána na nákup vánočních dárků pro dětský domov 
Zvíkovské Podhradí a Domov sv. Alžběty pro matku a dítě 
ve Veselíčku. Sbírka probíhá na zvl. bankovní účet č. 
1202728782/2310 založený u Raiffesen bank a složením 
hotovosti do pokladny. Ve sledovaném období bylo získáno 
32 542 Kč, které byly použity v souladu s účelem sbírky. 
Sbírka je prováděna v souladu se zákonem. 

Namšál o. s. 
Lužnice 

23.01.2017 
 
 

Sbírka je uskutečňována na zřízení pomníku spisovateli 
Janu Nouzovi. Sbírka je prováděna na zvláštním 
bankovním účtu číslo 5200006194/7940, který byl založený 
pro tento účel u Sparkasse, pokladničkou, sběracími 
listinami a složením hotovosti do pokladny. Zahájena byla 
1. 5. 2014 na dobu neurčitou na území celé ČR. Ve 
sledovaném období bylo získáno 5 082 Kč, které dosud 
nebyly čerpány. Sbírka je provozována v souladu se 
zákonem. 

Hospic sv. Kleofáše 
Třeboň 

23.01.2017 
 
 

Sbírka je uskutečňována pro podporu služeb Hospicové 
péče sv. Kleofáše Třeboň, o.p.s. Výtěžek sbírky je 
využíván k úhradě nákladů spojených s provozem 
služebních vozidel (jedná se o mobilní hospicovou službu 
poskytovanou v terénu), v rámci půjčovny kompenzačních 
pomůcek (nákup, revize, oprava zdravotních pomůcek), 
dále na nákup nezbytného spotřebního zdravotnického 
materiálu a zdravotních prostředků, pořízení kancelářských 
potřeb. Sbírka je prováděna na zvláštním bankovním účtu 
číslo 264273985/0300, který byl založený pro tento účel 
u ČSOB a.s., pokladničkou, prodejem vstupenek a 
pronájmem tel. linky – formou DMS. Zahájena byla 1. 6. 
2014 na dobu neurčitou na území celé ČR. Ve sledovaném 
období bylo získáno 115 966 Kč, které jsou postupně 
čerpány. Sbírka je provozována v souladu se zákonem. 

Městská charita - koncert 
České Budějovice 

30.01.2017 
 
 

Sbírka byla uskutečňována 1) pro Zuzanu Lavičkovou, nar. 
16. 9. 2000, která trpí dětskou mozkovou obrnou spastické 
formy – příspěvek na operaci ulzibat, kterou nehradí 
pojišťovna a stojí cca 70 000 Kč a 2) pro Natálii Petříkovou, 
nar. 4. 12. 2008, která trpí spastickou kvadraplegickou 
mozkovou obrnou VS-shunt na lázeňský pobit 
v Klimkovicích na léčebný program Reha klim aktiv junior – 
doplatek cca 25 000 Kč. Konala se dne 24. 8. 2016 do 30. 
11. 2016 prodejem vstupenek a na zvl. účet č. 
2021137363/8040 zřízený u Oberbank AG. Celkem bylo 
získáno 56 880 Kč, které byly rozděleny mezi obě holčičky. 
Sbírka probíhala v souladu se zákonem. 

Městská charita - Hess 
České Budějovice 

30.01.2017 
 

Sbírka ve prospěch pana Petra Hesse se konala od 15. 6. 
2015 a byla ukončena dne 24. 1. 2017 z důvodu úmrtí pana 

http://www.kraj-jihocesky.cz/
mailto:chalupova@kraj-jihocesky.cz


 

  

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 354 056 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, e-mail: chalupova@kraj-jihocesky.cz 

Stránka 6 
 

 Petra Hesse. Probíhala na zvl. účet č. 2021154729/8040 
založený u Oberbank AG. Celkem bylo získáno 348 351 Kč, 
které byly vyčerpány v souladu s účelem sbírky. Sbírka 
probíhala v souladu se zákonem. 

Obec Malenice 30.01.2017 
 
 

Sbírka je uskutečňována na vybudování dětského 
sportovního hřiště, sportovního zázemí včetně vybavení i 
s následnou údržbou.  Sbírka je prováděna na zvláštním 
bankovním účtu číslo 040037-0680341369/0800, který byl 
založený pro tento účel u České spořitelny, sběracími 
listinami a složením hotovosti do pokladny. Zahájena byla 
10. 7. 2014 na dobu neurčitou na území celé ČR. Ve 
sledovaném období bylo získáno 1 239 Kč. Sbírka probíhá 
v souladu se zákonem. 

DANAR z.s. 
Mladá Vožice 

30.01.2017 
 
 

Sbírka je uskutečňována na projekt renovace a rozvoje 
Historicko řemeslně vzdělávacího centra Šelmberk – 
budování nových prvků centra (výstavba historických 
řemeslných dílen a expozic), rozvoj a údržbu stávajících 
prvků centra (budova ubytovny, areál hradu, bylinné 
zahrady atd.) Centrum slouží jako zázemí pro realizaci 
historických, řemeslných a ekologických vzdělávacích 
programů pro děti a mládež, ale i pro dospělé, realizaci 
kulturních akcí pro širokou veřejnost včetně celoročních 
prohlídek areálu a soutěží apod. Sbírka je prováděna na 
zvláštním bankovním účtu číslo 2246918339/0800, který byl 
založen pro tento účel u České spořitelny, pobočka Votice, 
Komenského 80, pokladničkami, prodejem předmětů a 
vstupenek a pronájmem tel. linky – formou DMS.  Zahájena 
byla 19. 5. 2014 na dobu neurčitou na území celé ČR. Ve 
sledovaném období bylo získáno 7 559 Kč. Prostředky jsou 
průběžně čerpány. Sbírka probíhá v souladu se zákonem. 

Arpida, centrum pro rehabilitaci 
osob se zdravotním postižením, 
o.s. 
České Budějovice 

31.01.2017 
 
 

Sbírka je uskutečňována na finanční podporu  činnosti 
centra ARPIDA, z. ú., které zajišťuje komplexní péči dětem, 
mládeži a mladým dospělým s tělesným a kombinovaným 
postižením v duchu uceleného systému rehabilitace – péče 
sociální, výchovně vzdělávací a zdravotní. Zejména opravy 
a rekonstrukce budova centra ARPIDA a opravy 
a rekonstrukce rehabilitačního bazénu a jeho technického 
vybavení.  Finanční prostředky jsou vybírány prodejem 
předmětů, vstupenek, pokladničkami, na zvl. účet č. 
237163924/0300 založený pro tento účel u ČSOB České 
Budějovice, dárcovskými DMS zprávami a složením 
hotovosti do pokladny centra. Ve sledovaném období bylo 
získáno 24 060 Kč. Sbírka je průběžně čerpána. Sbírka 
probíhá v souladu se zákonem. 

ŠVAGR z.s. 
Písek 

03.02.2017 
 
 

Sbírka se koná od 25. 4. 2013 na dobu neurčitou. Je 
pořádána na zajištění financování integračních, 
rehabilitačních a rekondičních pobytů pro zdravotně a 
sociálně handicapované děti, mládež i ostatní rizikové 
skupiny dětí a mládeže, a také pro jejich rodiny. Sbírka 
probíhá na zvl. bankovní účet č. 7502381001/5500 
založený u Raiffeisenbank, prodejem vstupenek a prodejem 
předmětů. Ve sledovaném období nebyly získány žádné 
prostředky.  Sbírka probíhá v souladu se zákonem 

Domácí hospic Jordán, o.p.s. 
Tábor 

06.02.2017 
 
 

Sbírka je uskutečňována na cestovní náklady spojené 
s poskytováním terénních sociálních služeb a domácí 
hospicové péče a na nákup zdravotnické techniky a 
pomůcek pro pacienty domácí hospicové péče. Sbírka je 
prováděna na zvláštním bankovním účtu číslo 43-
8077910287/0100, který byl založený pro tento účel 
u Komerční banky v Táboře, a.s. a pokladničkami na území 

http://www.kraj-jihocesky.cz/
mailto:chalupova@kraj-jihocesky.cz


 

  

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 354 056 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, e-mail: chalupova@kraj-jihocesky.cz 

Stránka 7 
 

celé ČR. Ve sledovaném období bylo získáno 18 712 Kč. 
Získané prostředky jsou postupně čerpány. Sbírka je 
provozována v souladu se zákonem. 

Obec Chelčice 13.02.2017 
 
 

Sbírka je uskutečňována na nákup materiálního vybavení a 
pracovních pomůcek pro sociálně terapeutické dílny a na 
nákup materiálního vybavení a pracovních pomůcek pro 
činnost klubů OS Mája – Tvořivé Chelčice. Sbírka je 
prováděna přijímáním prostředků na zvláštní účet č. 43-
9151210217/0100 založený u Komerční banky a 
pokladničkami. V kontrolovaném období bylo získáno 10 
162 Kč, sbírka je průběžně čerpána. Sbírka probíhá 
v souladu se zákonem. 

Město Prachatice 13.02.2017 
 
 

Sbírka je uskutečňována na podporu péče o zatoulané psy, 
umístěné v záchytných kotcích v Prachaticích a to na zvl. 
účet č. 217890323/0600 vedený u GE Money Bank a 
pokladničkou na území Jihočeského kraje od 1. 11. 2014 na 
dobu neurčitou. V kontrolovaném období bylo získáno 13 
092 Kč, které dosud nebyly čerpány. Sbírka je provozována 
v souladu se zákonem.  

Salesiáni Dona Boska 14.02.2017 
 

Sbírka je uskutečňována na nákup mikrobusu na zajištění 
akcí pro děti a mládež.  Finanční prostředky jsou vybírány 
prodejem předmětů, vstupenek, pokladničkami, DMS 
zprávami, na zvl. účet č. 733677400/5500 založený pro 
tento účel u Raiffeisenbank České Budějovice a jiným 
způsobem – benefiční jízdou rikšou v centru Č. Budějovic. 
V kontrolovaném období bylo získáno 74 906 Kč. Sbírka je 
provozována v souladu se zákonem. 

FK Táborsko s.r.o. 
Tábor 

15.02.2017 
 
 

Sbírka se koná od 9. 7. 2016 na dobu neurčitou 
pokladničkou na finanční podporu psího útulku. Ve 
sledovaném období bylo získáno 5 611 Kč, které byly 
předány útulku v souladu s účelem sbírky. Sbírka je 
provozována v souladu se zákonem. 

Charita Kaplice 22.02.2017 
 
 

Sbírka se koná od 1. 8. 2013 na dobu neurčitou. Je 
pořádána na podporu sociálních služeb, které pomáhají 
spol. znevýhodněným osobám. Sbírka probíhá na zvl. 
bankovní účet č. 259580227/0300 založený u ČSOB, 
pokladničkami a složením hotovosti do pokladny. Ve 
sledovaném období bylo získáno 1 362 Kč, které dosud 
nebyly použity. Sbírka je pořádána v souladu se zákonem. 

Spolek pro povznesení údolí 
Curraj Eperm 
České Budějovice 

24.02.2017 
 
 

Sbírka se koná od 1. 2. 2015 na dobu neurčitou 
pokladničkami, dárcovskými SMS zprávami, prodejem 
předmětů a vstupenek a na zvl. účet č. 2900728557/2010, 
založený u FIO banky na financování rozvojových projektů 
Spolku pro povznesení údolí Curraj Eperm 
v severoalbánské vesnici Curraj Eperm, konkrétně 
k výstavbě mostu, malé elektrárny, k opravě kostela, 
k vyznačení turistických cest v okolí vesnice a k uspořádání 
kulturního festivalu ve vesnici. V kontrolovaném období 
nebyly získány žádné prostředky. Sbírka je provozována 
v souladu se zákonem. 

Fokus 
České Budějovice 

02.03.2017 
 
 

Sbírka je uskutečňována na nákup vybavení pro aktivity, 
které realizuje FOKUS České Budějovice za účelem 
začlenění osob s duševním onemocněním do společnosti. 
Uskutečňuje se na zvl. účet č. 2100679216/2010 zřízený u 
FIO banky v Českých Budějovicích, pokladničkami, 
prodejem předmětů a vstupenek a dárcovskými SMS 
zprávami od 1. 11. 2014 na dobu neurčitou. Ve sledovaném 
období bylo získáno 848 Kč.       Sbírka je provozována 

http://www.kraj-jihocesky.cz/
mailto:chalupova@kraj-jihocesky.cz


 

  

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 354 056 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, e-mail: chalupova@kraj-jihocesky.cz 

Stránka 8 
 

v souladu se zákonem. 

Diakonie ČCE Rolnička  
Soběslav 

10.03.2017 
 
 

Sbírka se koná od 14. 3. 2014 na dobu neurčitou. Je 
pořádána na dofinancování investičních a provozních 
nákladů střediska Rolnička. Sbírka probíhá na zvl. účet č. 
107-4477830237/0100, pokladničkami, dárcovskými 
textovými zprávami a složením hotovosti do pokladny. Ve 
sledovaném období bylo získáno 237 430 Kč, které jsou 
postupně čerpány. Sbírka je prováděna v souladu se 
zákonem. 

Sdružení vodních terapeutů 
České Budějovice 

09.03.2017 
 
 

Sbírka se koná od 10. 10. 2015 na dobu neurčitou 
shromažďováním finančních prostředků na zvl. účtu č. 
272802728/5500, pokladničkami, prodejem předmětů a 
vstupenek na podporu léčby kmenovými buňkami pro 
Honzíka Čapka, nar. 28. 1. 2007, pomůcky, rehabilitaci a 
další aktivity, které pomohou ke zlepšení jeho fyzického 
stavu. Získáno bylo 2 077 488 Kč, které jsou postupně 
čerpány. Sbírka je prováděna v souladu se zákonem. 

Domeček  
Trhové Sviny 

13.03.2017 
 
 

Sbírku je pořádána od 1. 12. 2012 na dobu neurčitou na 
území celé ČR. Finanční prostředky jsou vybírány na 
materiál pro výrobu a vybavení dílen a případné opravy 
zařízení dílen. Vybavení a nákup materiálu pro program 
v nízkoprahovém zařízení pro děti a mládež. Vybavení 
táborové základny. Sbírka je prováděna přijímáním 
finančních prostředků na účet č. 19-0563095349/0800 
založený pro tento účel u České spořitelny a.s. v Trhových 
Svinech, pokladničkou, sběracími listinami, pronájmem 
telefonní linky a prodejem předmětů a vstupenek. Ve 
sledovaném období bylo získáno 2 858 Kč. Sbírka je 
provozována v souladu se zákonem. 

APLA 
Tábor 

15.03.2017 
 
 

Sbírka je uskutečňována na terénní službu pro rodiny dětí 
s autismem (cestovné, pomůcky literatura) a letní tábor pro 
děti s autismem. Sbírka probíhá na zvláštní účet č. 
2900129861/2010 založený u Fio banky, pokladničkami, 
prodejem předmětů a prodejem vstupenek. Ve sledovaném 
období bylo získáno 45 019 Kč, sbírka je průběžně 
čerpána. Sbírka je provozována v souladu se zákonem. 

APLA 
Tábor 

15.03.2017 
 
 

Sbírka se koná od 1. 5. 2015 na dobu neurčitou 
shromažďováním finančních prostředků na zvl. účtu č. 
2900129861/2010, pokladničkami, prodejem předmětů a 
vstupenek a dárcovskými SMS zprávami na úhradu 
nákladů spojených s provozem organizace. Ve 
sledovaném období bylo získáno 17 154 Kč. Sbírka je 
provozována v souladu se zákonem. 

Obec Němčice 16.03.2017 
 
 

Sbírka se koná od 5. 8. 2016 na dobu neurčitou na zvl. účet 
1152935570227/0100, založený u komerční banky a.s., 
sběracími listinami, pokladničkami, prodejem vstupenek 
a složením hotovosti na pokladnu na financování opravy 
kostela sv. Mikuláše v Němčicích a opravy hřbitovní zdi. 
Získáno bylo 65 879 Kč. Sbírka je provozována v souladu 
se zákonem. 

Žlutý Petrklíč z.s. 
Nestanice (Vodňany) 
 

22.03.2017 
 
 

Sbírka se koná od 21. 10. 2015 na dobu neurčitou 
shromažďováním finančních prostředků na zvl. účtu č. 115-
1243610297/0100, prodejem předmětů a vstupenek na 
rekonstrukci a úpravy objektu budovy bývalé školy v rámci 
areálu kláštera Kongregace Šedých sester III. řádu sv. 
Františka se sídlem na Lomci č. p. 63 – Nestanice, 
Vybudování a provoz Domova Žlutý Petrklíč poskytující 
potřebné sociální služby a další aktivity ve prospěch lidí 
s mentálním a kombinovaným postižením. Získáno bylo 115 

http://www.kraj-jihocesky.cz/
mailto:chalupova@kraj-jihocesky.cz


 

  

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 354 056 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, e-mail: chalupova@kraj-jihocesky.cz 

Stránka 9 
 

808 Kč. Sbírka je provozována v souladu se zákonem. 

Obec Čížová 24.03.2017 
 
 

Sbírka se koná od 24. 3. 2016 do 3. 3. 2019. Je pořádána 
na opravu kulturní památky – zámku Čížová č.p. 1. Sbírka 
probíhala na zvl. účet č. 0777333349/0800 založený u 
České spořitelny a složením hotovosti do pokladny. Ve 
sledovaném období bylo získáno 25 580 Kč, které jsou 
postupně čerpány. Sbírka je prováděna v souladu se 
zákonem. 

„Rafael“ První dočasný domov 
pro týrané psy – terapie, léčení 
a osvěta, o.p.s. 
Římov 

27.03.2017 
 
 

Sbírka je uskutečňována na nákup 3 ks mobilheimů pro 
ubytování týraných psů, zateplení mobiilheimů, oplocení 
pozemku, na kterém se bude činnost provozovat a 
zabezpečení proti vloupání, na provoz domova – krmivo, 
platby veterinářům za ošetření, energie a ostatní nutné 
provozní náklady. Sbírka je uskutečňována na zvl. účet č. 
2200502362/2010 založený u Fio banky, pobočka Praha a 
pokladničkami od 1. 12. 2013. Celkem bylo ve sledovaném 
období získáno 275 456 Kč, které jsou postupně čerpány. 
Sbírka probíhá v souladu se zákonem. 

ICOS  
Český Krumlov 

27.03.2017 
 
 

Sbírka se koná od 15. 8. 2013 na dobu neurčitou. Je 
pořádána na podporu veřejně prospěšných služeb v soc. 
oblasti ICOS Č. Krumlov pro ohrožené děti a mládež, rodiny 
s dětmi, seniory, osoby se zdravotním postižením a lidi 
v tíživé sociální a životní situaci. Výtěžek sbírky je využit 
výhradně na podporu zajištění soc. služby OSOBNÍ 
ASISTENCE pro děti (od věku 1 roku), dospělé a seniory, 
kteří mají sníženou soběstačnost z důvodu zdravotního 
postižení či věku, podporu soc. služby BEZPLATNÉHO 
PRÁVNÍHO PORADENSTVÍ pro osoby v nepříznivé soc. 
a životní situaci, podporu programů DOBROVOLNICKÉHO 
CENTRA pro děti, mládež, zdravotně postižené, pro 
podporu činnosti RODINNÉHO CENTRA KRUMLÍK, které 
zajišťuje v Č. Krumlově komplexní služby pro rodiny s dětmi 
od poradenských, odborných služeb, přes hlídání dětí až po 
volnočasové aktivity. Sbírka probíhá na zvl. bankovní účet 
č. 3077304399/0800 založený u České spořitelny a.s., 
pokladničkami, prodejem předmětů, vstupenek a složením 
hotovosti do pokladny. Ve sledovaném období bylo získáno 
15 491 Kč. Sbírka je provozována v souladu se zákonem. 

 

„RAFAEL“ První dočasný domov 
pro týrané psy  
– terapie, léčení a osvěta o.p.s. 
Římov 

27.03.2017 
 
 

Sbírka se konala od 1. 6. 2015 na dobu neurčitou na zvl. 
účet č. 20000800306/2010 založený u FIO banky a.s. a 
prodejem předmětů, na zakoupení pozemku pro dočasný 
psí domov, vrt na vodu pro tento domov a jímku, 
zabezpečení objektu kamerovým systémem, zbudování 
nových výběhů a zakoupení nových boudiček. Celkem bylo 
získáno 214 015 Kč, které byly využity v souladu s účelem 
sbírky. 

„RAFAEL“ První dočasný domov 
pro týrané psy  
– terapie, léčení a osvěta o.p.s. 
Římov 

27.03.2017 
 
 

Sbírka je pořádána od 27. 11. 2013. Je uskutečňována na 
nákup 3 ks mobilheimů pro ubytování týraných psů, 
zateplení mobilheimů, oplocení pozemku, na kterém se 
bude činnost provozovat a zabezpečení proti vloupání, na 
provoz domova – krmivo, platby veterinářům za ošetření, 
energie a ostatní nutné provozní náklady. Sbírka je 
uskutečňována na zvl. účet č. 2200502362/2010 založený u 
Fio banky, pobočka Praha a pokladničkami od 1. 12. 2013. 
Ve sledovaném období bylo získáno 353 740 Kč, které jsou 
průběžně využívány v souladu s účelem sbírky. Sbírka je 
provozována v souladu se zákonem. 

http://www.kraj-jihocesky.cz/
mailto:chalupova@kraj-jihocesky.cz


 

  

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 354 056 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, e-mail: chalupova@kraj-jihocesky.cz 

Stránka 10 
 

ZŠ a MŠ a poskytovatel 
sociálních služeb Kaňka o.p.s. 

19.03.2017 
 
 

Sbírka je pořádána od 1. 7. 2014 do 31. 5. 2017 na území 
celé ČR. Finanční prostředky jsou vybírány na nákup 
materiálu a služeb pro vytvoření bezbariérového přístupu 
do 1. patra pavilonu centra. Ve sledovaném období bylo 
získáno 1 500 Kč, které dosud nebyly využity. Sbírka je 
provozována v souladu se zákonem.  

DialogCB z.s. 
České Budějovice 

31.03.2017 
 
 

Sbírka se koná od 31. 10. 2015 na dobu neurčitou. Pořádá 
se na obědy pro děti ze sociálně znevýhodněných rodin ve 
spolupráci s orgánem SPOD Magistrátu města České 
Budějovice na zvl. účet č. 2400870864/2010, pokladničkami 
a prodejem vstupenek. Ve sledovaném období bylo získáno 
98 455 Kč, které jsou průběžně využívány v souladu 
s účelem sbírky. Sbírka je provozována v souladu se 
zákonem. 

Městské centrum kultury a 
vzdělávání  
Týn nad Vltavou 

03.04.2017 
 
 

Sbírka byla uskutečňována na financování katalogu 
Vltavotýnské výtvarné dvorky. Finanční prostředky byly 
vybírány pokladničkou. Ve sledovaném období bylo získáno 
57 865 Kč. Zůstatek 58 494,95 Kč bude vyčerpán do 31. 8. 
2017. Sbírka byla provozována v souladu se zákonem. 

Římskokatolická farnost Čimelice 04.04.2017 
 
 

Sbírka se koná od 15. 7. 2016 do 4. 7. 2019 sběracími 
listinami a na zvl. účet č- 4188129399/0800 zřízený u 
České spořitelny na rekonstrukci kostela Nejsvětější Trojice 
v Čimelicích. Za sledované období bylo získáno 2 317 922 
Kč. Sbírka dosud nebyla čerpána. Sbírka je provozována 
v souladu se zákonem. 

Obec Slavče 04.04.2017 
 
 

Sbírka se konala od 24. 2. do 27. 3. 2017 pokladničkou za 
účelem finanční pomoci panu Jiřímu Tůmovi, nar. 4. 4. 2017 
v souvislosti s požárem jeho obytné chaty ve Slavči. 
Celkem bylo získáno 8 124 Kč, které mu byly 28. 3. 2017 
předány. Sbírka proběhla v souladu se zákonem. 

ROSKA. o.s. 
České Budějovice 

07.04.2017 
 
 

Sbírka je uskutečňována na podporu činnosti organizace 
ROSKA České Budějovice, která sdružuje a podporuje 
občany nemocné roztroušenou sklerózou. Prováděna je na 
zvl. účet. č. 242164841/0300, sběracími listinami, 
pokladničkou, prodejem předmětů, vstupenek a složením 
hotovosti do pokladny. Ve sledovaném období bylo získáno 
13 311 Kč, které nebyly čerpány. Sbírka probíhá v souladu 
se zákonem. 

Město Protivín 10.04.2017 
 
 

Sbírka byla pořádána od 15. 4. 2014 do 10. 4. 2017. 
Finanční prostředky byly vybírány na zvl. účet č. 
712273349/0800 založený u České spořitelny ve prospěch 
dětí v pražských nemocnicích Motole a Na Homolce – 
onkologická oddělení. Celkem bylo získáno 147 700 Kč a 
ke stanovenému účelu bylo použito zatím 70 315 Kč. 
Zbytek prostředků bude použit v navazující sbírce. Sbírka 
byla provozována v souladu se zákonem. 

Římskokatolická církev Soběslav 12.04.2017 
 
 

Sbírka je uskutečňována na exteriérovou křížovou cestu 

v lokalitě Svákov v Soběslavi. Sbírka probíhá na zvláštní 

účet č. 4177321369/0800 založený pro tento účel u České 

spořitelny a složením hotovosti do pokladny od 1. 3. 2016 

do 28. 2. 2018. Ve sledovaném období bylo získáno 177 

465 Kč, které jsou postupně čerpány. Sbírka je 

provozována v souladu se zákonem. 

Obec Kadov 24.04.2017 
 
 

Sbírka je pořádána na opravu vzácných varhan a interiérů 
kostela sv. Václava v Kadově. Finanční prostředky jsou 
vybírány a na zvláštní účet č. 0578065329/0800 založený 
u České spořitelny a.s., pobočka Blatná, pokladničkou, 
prodejem vstupenek a složením hotovosti na pokladnu. Ve 

http://www.kraj-jihocesky.cz/
mailto:chalupova@kraj-jihocesky.cz


 

  

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 354 056 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, e-mail: chalupova@kraj-jihocesky.cz 

Stránka 11 
 

sledovaném období bylo získáno 15 466 Kč, prostředky 
jsou průběžně čerpány v souladu s účelem sbírky. Sbírka je 
provozována v souladu se zákonem.  

Centrum zdravotně postižených 
Jč. kraje, o.s. 
Strakonice 

24.04.2017 
 
 

Sbírka je uskutečňována a financování nákupu a oprav 
kompenzačních a rehabilitačních pomůcek používaných 
v rámci sociálních služeb. Koná se pokladničkami na území 
Jihočeského kraje. V kontrolovaném období bylo získáno 8 
690 Kč.  Získané prostředky zatím nebyly čerpány. Sbírka 
je provozována v souladu se zákonem. 

SDH 
Bechyně 

25.04.2017 
 
 

Sbírka se koná od 14. 3. 2015 do 9. 3. 2018 
shromažďováním finančních prostředků na zvl. účtu č. 
3859462359/0800 a pokladničkou na rekonstrukci a 
obnovu 1. hasičského muzea v Bechyni. Ve sledovaném 
období bylo získáno 15 950 Kč, a dosud nebylo čerpáno. 
Sbírka je provozována v souladu se zákonem. 

SRPŠ Lhenice 13.04.2017 
 
 

Sbírka byla uskutečňována na léčbu a podporu rodiny 
onkologicky nemocného Tadeáše Spielvogla, žáka 6 třídy 
ZŠ Lhenice. Sbírka se uskutečnila formou pokladniček od 
15. 10. 2016 do 15. 1. 2017. Celkem bylo získáno 165 313 
Kč, které byly převedeny rodičům chlapce. Sbírka byla 
provozována v souladu se zákonem. 

Domov pro seniory Světlo  
Drhovle 
 

26.04.2017 
 
 

Sbírka se koná do 1. 6. 2015 na dobu neurčitou na zvl. účet 
107-4469010247/0100, pokladničkami a složením hotovosti 
do pokladny. Pořádá se na podporu aktivizace seniorů 
v Domově pro seniory Světlo. Ve sledovaném období bylo 
získáno 38 664 Kč, čerpáno bylo průběžně 8 195 Kč. 
Sbírka je provozována v souladu se zákonem. 

Domácí hospic Athelas  
Písek 

26.04.2017 
 
 

Sbírka se koná od 1. 3. 2015 do 28. 1. 2018 pokladničkami, 
prodejem předmětů a vstupenek, sběracími listinami a na 
zvl. účet č. 8491450028/5500, založený u Raiffeisenbank 
a.s. na podporu domácí hospicové péče. Ve sledovaném 
období bylo získáno 48 664 Kč, které jsou postupně 
čerpány. Sbírka je provozována v souladu se zákonem. 

Náboženská obec Mirovice 26.04.2017 
 
 

Sbírka byla uskutečňována na opravu Husova sboru 
v Mirovicích. Probíhá na zvl. účet č. 12400390238/2010, 
pokladničkami, sběracími listinami, prodejem předmětů a 
vstupenek a složením hotovosti do pokladny.  Ve 
sledovaném období bylo získáno 847 465 Kč a ke 
stanovenému účelu bylo použito 205 700 Kč. Sbírka je 
provozována v souladu se zákonem. 

NOS PČR 
České Budějovice 

20.04.2017 Sbírka byla uskutečňována na podporu pozůstalých po 
tragicky zesnulém policistovi ve službě, nprap. Václavovi 
Haasem. Konala se od 3. 1. 2017 do 31. 3. 2017 na zvl. 
účet č. 4200555535/6800 zřízený u Sternbank a.s. Celkem 
bylo získáno 722 619 Kč, které byly převedeny na účet 
postižené rodiny. Sbírka byla provozována v souladu se 
zákonem. 

Farní charita Prachatice 03.05.2017 
 
 

Sbírka, je uskutečňována na podporu sociálních služeb 
poskytovaných Farní charitou Prachatice (provoz azylových 
domů pro matky s dětmi a pro muže, podpora terénního 
programu) a dále podpora dalších charitativně zaměřených 
projektů Farní charity Prachatice (např. provoz charitního 
šatníku). Sbírka probíhá od 15. 3. 2013 na dobu neurčitou 
formou příspěvků na zvl. účet č. 235498878/0300 zřízený u 
ČSOB, pobočka Prachatice a pokladničkou.  Celkem bylo 
získáno ve sledovaném období 10 600 Kč, a bylo čerpáno 
14 670 Kč ke stanovenému účelu. Sbírka je provozována 
v souladu se zákonem. 

http://www.kraj-jihocesky.cz/
mailto:chalupova@kraj-jihocesky.cz


 

  

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 354 056 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, e-mail: chalupova@kraj-jihocesky.cz 

Stránka 12 
 

Muzeum Jindřichohradecka, 
Jindřichův Hradec 

31.05.2017 
 
 

Sbírka je pořádána od 1. 4. 2015 na dobu neurčitou, je 
uskutečňována na restaurování sbírkových předmětů a 
probíhá formou pokladniček umístěných v muzeu. Celkem 
bylo získáno ve sledovaném období 27 507 Kč. Sbírka je 
provozována v souladu se zákonem. 

Otevřená OKNA, z.ú.  
Jindřichův Hradec 

31.5.2017 
 
 

Sbírka byla uskutečňována na úhradu nákladů spojených 
se službami poskytovanými osobám se zdravotním 
handicapem (sociální služby, chráněné dílny, pobytové 
akce, dobrovolnické programy apod.) organizací Otevřená 
OKNA, z.ú. (např. nákup materiálu, vybavení, úhrada 
energií, nájemného, ubytování, oprav, technického 
zhodnocení budovy apod.) Sbírka je prováděna přijímáním 
finančních prostředků na zvláštní účet č. 0710826309/0800 
u České spořitelny, pobočka Jindřichův Hradec, 
pokladničkami, prodejem předmětů, vstupenek a složením 
hotovosti do pokladny. Ve sledovaném období bylo získáno 
172 410 Kč. Získané prostředky jsou průběžně čerpány. 
Sbírka je provozována v souladu se zákonem. 

SH ČMS – Sbor dobrovolných 
hasičů Volfířov 
Volfířov 

05.06.2017 
 
 

Veřejná sbírka se koná od 29. 4. 2016 na dobu neurčitou. 
Pořádá se pořízení a osazení věžních hodin na kostel sv. 
Petra a Pavla ve Volfířově a to pokladničkami, sběracími 
listinami, složením hotovosti do pokladny a na zvl. účet č. 
5100012888/7940. Ve sledovaném období bylo získáno 
182 364 Kč, které dosud nebyly použity. Sbírka je 
provozována v souladu se zákonem. 

Obč. sdružení zemědělské školy 
Tábor z.s. 

28.04.2017 Kontrolou bylo zjištěno, že sbírka nebyla vůbec zahájena.  

Písecký svět z.s. 
Písek 

09.06.2017 
 
 

Sbírka je uskutečňována na zajištění aktivit pro oživení 
veřejného prostoru zejména zajištění opravy, pořízení 
a údržby pián pro akci "Piáno na ulicích" v Písku a obdobné 
happeningové a osvětové akce a financování hlavní formy 
činnosti dle stanov sdružení dle čl. 4 ods 1. a probíhá 
přijímáním příspěvků na zvl. účet č.  7831003001/5500, 
pokladničkou a přijímáním hotovosti do pokladny. 
V kontrolovaném období se nepodařilo získat žádné 
finanční prostředky. Sbírka je provozována v souladu se 
zákonem. 

MESADA o.s. Písek 14.06.2017 
 
 

Sbírka je pořádána od 13. 5. 2013 na dobu neurčitou. 
Finanční prostředky jsou vybírány na poskytování služby 
osobní asistence, sociální rehabilitace a sociálně aktivizační 
služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením. 
Sbírka je prováděna shromažďováním finančních 
prostředků přímo na zvl. účet č. 189770016/0300 zřízený 
pro tento účel u ČSOB, pobočka Písek, pokladničkami, 
prodejem předmětů i vstupenek. Ve sledovaném období 
bylo získáno 6 977 Kč, které jsou průběžně čerpány. Sbírka 
je provozována v souladu se zákonem. 

Mazlíci z. s. 
České Budějovice 

15.06.2017 
 
 

Sbírka byla uskutečňována na finanční výpomoc na služby 
a materiál útulku Animal Rescue v Českých Budějovicích. 
Uskutečňovala se na zvl. účet č. 2900613063/2010 zřízený 
u FIO banky v Českých Budějovicích, pokladničkami a 
prodejem předmětů od 20. 7. 2014 a byla předčasně 
ukončena 31. 12. 2015. Celkem bylo vybráno 18 270 Kč. 
Sbírka probíhala v souladu se zákonem. 

Regionální rozvojová agentura 
Šumava, o.p.s. 
Stachy 

16.06.2017 
 
 

Sbírka je uskutečňována jako jeden ze zdrojů financování 
lyžařských běžeckých stop na Šumavě v rámci projektu Bílá 
stopa na Šumavě. Získané prostředky budou následně 
přerozděleny obcím, které údržbu lyžařských běžeckých 
tras na své náklady hradí. Probíhá formou dárcovských 

http://www.kraj-jihocesky.cz/
mailto:chalupova@kraj-jihocesky.cz


 

  

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 354 056 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, e-mail: chalupova@kraj-jihocesky.cz 

Stránka 13 
 

textových zpráv (DMS), sběracími listinami a přijímáním 
finančních prostředků přímo na zvl. účet. Ve sledovaném 
období bylo získáno 20 538 Kč. Sbírka nebyla čerpána. 
Sbírka je provozována v souladu se zákonem.  

Město Rožmberk nad Vltavou 20.06.2017 
 
 

Veřejná sbírka byla uskutečňována  na kulturní akce pro 
veřejnost na Státním hradě Rožmberk a prováděna byla  se 
pokladničkou na státním hradě Rožmberk. Celkem bylo 
získáno 23 982 Kč, které dosud nebyly čerpány. Sbírka byla 
provozována v souladu se zákonem. 

Obec Osek 
Milevsko 

20.06.2017 
 
 

Sbírka se konala od 5. 2. 2017 na dobu neurčitou 
pokladničkami a na zvláštní účet č. 222126266/0600 u 
MONETA Money Bank a.s. na podporu paní Šárky 
Permedlové, bytem Osek 69, Milevsko, která se ocitla po 
tragické nehodě svého manžela ve finanční tísni. Celkem 
bylo získáno 60 903 Kč, které byly převedeny na účet paní 
Šárky Permedlové. Sbírka byla provozována v souladu se 
zákonem. 

Obec Skalice 21.06.2017 
 
 

Sbírka se koná od 23. 5. 2016 do 23. 5. 2019 na území celé 
ČR. Pořádá se na pořízení a instalaci elektrického zvonění 
v kostele Sv. Šimona a Judy ve Skalici a to pokladničkami, 
sběracími listinami a na zvl. účet č. 115-2628950297/0100 
založený u Komerční banky. Získáno bylo 25 884 Kč. 
Sbírka je provozována v souladu se zákonem. 

ZŠ a MŠ a poskytovatel 
sociálních služeb Kaňka o.p.s. 
Tábor 
 
 

21.06.2017 
 
 

Sbírka byla pořádána od 1. 7. 2014 do 31. 5. 2017 na 
území celé ČR. Finanční prostředky byly vybírány na nákup 
materiálnu a služeb pro vytvoření speciálního hřiště pro děti 
s postižením, případně přestavba prostor Centra Kaňka pro 
vytvoření pracovních terapií. Sbírka je prováděna 
přijímáním prostředků na zvláštní účet č. 250900220/0300 
založený pro tento účel u ČSOB, a.s., pokladničkami, 
prodejem předmětů, dárcovskými SMS a složením 
hotovosti do pokladny. Celkem bylo získáno 127 233 Kč, 
které byly vyčerpány v souladu s účelem sbírky. Sbírka byla 
provozována v souladu se zákonem.  

ZŠ a MŠ a poskytovatel 
sociálních služeb Kaňka o.p.s. 
Tábor 
 
 

21.06.2017 
 
 

Sbírka je pořádána od 1. 1. 2014 do 31. 5. 2017 na území 
celé ČR. Finanční prostředky jsou vybírány na nákup 
materiálu a služeb pro vytvoření bezbariérového přístupu 
do 1. patra pavilonu centra. Celkem bylo získáno 2 800 Kč, 
které byly vyčerpány. Sbírka byla provozována v souladu se 
zákonem.  

Římskokatolická farnost  
Lhenice 

22.06.2017 
 

Sbírka se koná od 2. 3. 2015 na dobu neurčitou 
pokladničkami, sběracími listinami, složením hotovosti na 
účet a na zvl. účet č. 3857235339/0800, založený u České 
spořitelny na opravu varhan v kostele sv. Jakuba ve 
Lhenicích. Ve sledovaném období bylo získáno 105 696 Kč, 
které jsou postupně čerpány. Sbírka je provozována 
v souladu se zákonem. 

Sdružení pro ochranu botanické 
zahrady  
Tábor 

22.06.2017 
 
 

Sbírka se koná od 1. 10. 2015 na dobu neurčitou. Pořádá 
se na financování chodu botanické zahrady v Táboře, 
financování zájmového kroužku pro děti a mládež, 
financování rozšiřování sbírek zahrady, k financování 
kulturních a společenských akcí v botanické zahradě, 
s cílem rozvíjet a podporovat výchovu a vzdělávání v oblasti 
ochrany přírody a životního prostředí a to na zvl. bankovní 
účet č. 2500837797/2010 zřízený pro tento účel u FIO 
banky, pokladničkami, prodejem předmětů, dárcovskými 
DMS zprávami a složením hotovosti do pokladny. Ve 
sledovaném období nebyly získány žádné finanční 

http://www.kraj-jihocesky.cz/
mailto:chalupova@kraj-jihocesky.cz


 

  

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 354 056 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, e-mail: chalupova@kraj-jihocesky.cz 

Stránka 14 
 

příspěvky. 

Obec Strýčice 29.06.2017 
 
 

Sbírka je uskutečňována na opravu kostela sv. Petra a 
Pavla a hřbitovní zdi ve Strýčicích. Finanční prostředky jsou 
vybírány sběracími listinami a na zvláštní účet č. 
4526230287/0100, založený u Komerční banky a.s. 
v Českých Budějovicích. Ve sledovaném období bylo 
získáno 67 367 Kč. Sbírka je průběžně čerpána. Sbírka je 
provozována v souladu se zákonem. 

TJ Vodní stavby Tábor  29.06.2017 
 
 

Sbírka je uskutečňována podporu handicapovaných a 
sociálně znevýhodněných dětí a mládeže. Sbírka probíhá 
na Zvláštní účet č. 235117035/0300. Ve sledovaném 
období bylo získáno 5 200 Kč, které jsou průběžně čerpány 
v souladu s účelem sbírky. Sbírka je provozována v souladu 
se zákonem. 

 
Kontroly byly provedeny podle Plánu kontrol na I. pololetí 2017. Kontroly provedla paní Lucie Škodová pověřená 
vedením agendy veřejných sbírek. 
 
 
 
 
2. Oblast zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Kontrolována byla oblast poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, a v rámci přenesené působnosti obecních úřadů obcí s rozšířenou působností. 
 

 

obecní úřad datum kontroly výsledek kontroly 

Městský úřad Třeboň 22.02.2017 

Při kontrole byly zjištěny některé dílčí nedostatky, které 
byly uvedeny v protokolu o kontrole, přičemž zároveň 
byl doporučen postup jejich odstranění a předcházení 
v budoucnosti. Celkově je agenda vedena na 
odpovídající úrovni. 

Městský úřad Kaplice 22.03.2017 

Při kontrole byly zjištěny některé dílčí nedostatky, které 
byly uvedeny v protokolu o kontrole, přičemž zároveň 
byl doporučen postup jejich odstranění a předcházení 
v budoucnosti. Celkově je agenda vedena na 
odpovídající úrovni. 

Městský úřad  
Týn nad Vltavou 

05.04.2017 

Při kontrole byly zjištěny některé dílčí nedostatky, které 
byly uvedeny v protokolu o kontrole, přičemž zároveň 
byl doporučen postup jejich odstranění a předcházení 
v budoucnosti. Celkově je agenda vedena na 
odpovídající úrovni. 

Městský úřad Milevsko 10.04.2017 

Při kontrole byly zjištěny některé dílčí nedostatky, které 
byly uvedeny v protokolu o kontrole, přičemž zároveň 
byl doporučen postup jejich odstranění a předcházení 
v budoucnosti. Celkově je agenda vedena na 
odpovídající úrovni. 

 
Kontroly provedli Mgr. František Malý a Mgr. Jitka Rubešová. 
 
 
 
 
JUDr. Lukáš Glaser  
vedoucí odboru 
Odbor legislativy a vnitřních věcí 
Krajský úřad Jihočeského kraje 

http://www.kraj-jihocesky.cz/
mailto:chalupova@kraj-jihocesky.cz

